
Anlage 03 
Abrechnungsbogen (Stand: 10/2017) 

Abrechnungsbogen Lehrauftrag 
 
Name, Vorname Telefon 

Privatadresse (Straße, PLZ, Wohnort) E-Mail 

Name der Bank BIC (Business Identifier Code) 

IBAN (International Bank Account Number) 

 

In der Zeit vom                                             bis                                             (WS/SoSe                                ) habe ich an der 

Staatlichen Akademie der Bildenden Künste Stuttgart an folgenden Tagen Lehrveranstaltungen gehalten und berechne 

dafür das festgelegte Honorar in Höhe von                 €  je Unterrichtsstunde. 

 Thema 
 

Datum 
 

Unterrichtsstunden 
 

Betrag  

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         
 

Ich versichere, dass ich für die Versteuerung der Vergütung selbst Sorge trage. Die Angaben sind vollständig und richtig. 
Ort Datum Unterschrift (Lehrbeauftragte/r) 

   
Die ordnungsgemäße Abhaltung der Lehrveranstaltung in dem angegebenen Umfang wird bestätigt. 

sachlich richtig 
Stuttgart, den Unterschrift (Professor/ -in – AM im Fachbereich) 

 


	Name Vorname: 
	Telefon: 
	Privatadresse Straße PLZ Wohnort: 
	EMail: 
	Name der Bank: 
	BIC Business Identifier Code: 
	IBAN International Bank Account Number: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	15: 
	1_2: 
	2_2: 
	3_2: 
	4_2: 
	5_2: 
	6_2: 
	7_2: 
	8_2: 
	9_2: 
	10_2: 
	11_2: 
	12_2: 
	13_2: 
	14_2: 
	15_2: 
	1_3: 
	2_3: 
	3_3: 
	4_3: 
	5_3: 
	6_3: 
	7_3: 
	8_3: 
	9_3: 
	10_3: 
	11_3: 
	12_3: 
	13_3: 
	14_3: 
	15_3: 
	1_4: 
	2_4: 
	3_4: 
	4_4: 
	5_4: 
	6_4: 
	7_4: 
	8_4: 
	9_4: 
	10_4: 
	11_4: 
	12_4: 
	13_4: 
	14_4: 
	15_4: 
	Ort: 
	Datum: 
	EUR: 
	In der Zeit vom: 
	bis: 
	WSSoSe: 


